
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «КИНГИСЕППСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МБОУ «  КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 
С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

(МБОУ «КСОШ № 3») 
 
27.02. 2024 г.                                    ПРИКАЗ                                              № 91 

                                                              г. Кингисепп 
 
О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся 
в форме Всероссийских проверочных работ 
 
    В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 года № 2160 "О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году», на основании распоряжения комитета общего и профессионального образования  
Ленинградской области № 423-р от 21.02.2024 года «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 
проверочных работ в Ленинградской области в 2024 году» 
 
Приказываю:  

1. Назначить ответственными за проведение Всероссийских проверочных 
работ Филинову Н.В., Васильеву Е.В., Архипову Н.А., заместителей 
директора по УВР. 

2. Провести Всероссийские проверочные работы в МБОУ «КСОШ № 3» в 2024 
году в соответствии с регламентом. 

3. Провести Всероссийские проверочные работы по графику и в соответствии с 
графиком проведения: 

4. Класс Дата проведения ВПР предмет 
4 класс 19 марта 2024г. русский язык 1 ч. 

21 марта 2024г. русский язык 2 ч. 
09 апреля 2024 г. математика 
11 апреля 2024 г. 
 

окружающий мир 

5 класс 09 апреля 2024г. математика 
16 апреля 2024 г. русский язык 
11 апреля 2024 г. история 
18 апреля 2024 г. 
 

биология 

6 класс 09 апреля 2024 г. русский язык 
11 апреля 2024 г. математика 
17 апреля 2024 г. предмет  I 
23 апреля 2024г. 
 

предмет II 

7 класс 09 апреля 2024 г. предмет I 
11 апреля 2024 г. русский язык 
16 апреля 2024 г. математика 
18 апреля 2024 г. 
 

предмет II 

8 класс 09 апреля 2024 г. русский язык 



11 апреля 2024 г. предмет  I 
16 апреля 2024 г. предмет II 
18 апреля 2024 г. 
 

математика 

11 класс 12 марта 2024г. история 
 

График проведения ВПР в 7 классах в 2024 году  
в МБОУ «КСОШ № 3 »  в компьютерной форме 

Класс Дата проведения ВПР предмет 
7 класс 17 апреля 2024 г. биология 

 
5. Ответственным  провести инструктаж для учителей, участвующих в 

проведении Всероссийских проверочных работ, срок до 11.03.2024 года. 
6. Определить начало проведения ВПР – 09.20 часа. 
7. Утвердить состав предметных комиссий для проведения проверки работ 

обучающихся (приложение 2).  
8. Утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения 

Всероссийских проверочных работ (приложение № 3). 
9. Назначить технических специалистов для проведения работ и заполнения  

форм по результатам Всероссийских проверочных работ в соответствии с 
порядком проведения работ: 

• Русский язык: Спильная И.Г. 
• Математика: Шкарбан О.В. 
• Биология, география: Попович О.П., Грузнева Т.Е. 
• История, обществознание: Колегова Е.Н. 
• Физика: Антонова Г.М. 
• Иностранный язык: Касаткина Е.В. 
• Начальная школа: Некрасова С.С., Панпура С.А. 
• Биология: Семенова Э.М. 

10. Воронкиной Л.В. внести изменения в расписание в дни проведения 
Всероссийских проверочных работ. 

11. Контроль над исполнением приказа возложить на Филинову Н.В., Васильеву 
Е.В., Архипову Н.А., заместителей  директора по УВР в частях, их 
касающихся. 

                        
                                  Директор школы                                                Г.Г. Невская 
           
 
С приказом ознакомлены: 

 
Филинова Н.В. 
Васильева Е.В. 
Архипова Н.А. 
Маркова Е.А. 
 

 

 
 
 
 



 
Приложение № 2 

Приказ № 91 от 27.02.2024 года 
 

Состав предметных комиссий для проведения проверки работ 
обучающихся 

 
№ Класс Предмет ФИО 
1 4 Русский язык Филинова Наталья Викторовна 

(председатель), Сутта Светлана 
Сергеевна, Семенова Ирина 
Анатольевна, Сосулина Ксения 
Федоровна, Пчелинская Татьяна 
Васильевна 

2 4 математика Филинова Наталья Викторовна 
(председатель), Лесникова Ирина 
Анатольевна, Некрасова Светлана 
Сергеевна, Финенко Светлана 
Васильевна, Панпура София 
Алексеевна 

3 4 Окружающий 
мир 

 Филинова Наталья Викторовна 
(председатель), Иванова Инна 
Владимировна, Рязанова Ирина 
Викторовна, Сергеева Нина 
Александровна, Быковская Ксения 
Владимировна 

4 5, 6,7,8 Биология, 
география 

Архипова Нелли Александровна 
(председатель), Попович Ольга 
Петровна, Грузнева Татьяна 
Евгеньевна, Дорожкина Елена 
Анатольевна 

5 5,6,7,8 Русский язык Васильева Елена Владимировна 
(председатель), Филиппова Елена 
Сергеевна, Селюта Инна Юрьевна, 
Спильная Ирина Геннадьевна 

6 5, 6,7,8 Математика  Архипова Нелли Александровна 
(председатель), Парная Татьяна 
Петровна, Воронкина Людмила 
Владимировна, Столбовая Мария 
Владимировна 

7 5,6,7,8,11 История, 
обществознание 

Маркова Елена Александровна 
(председатель), Гацуленко Елена 
Викторовна, Колегова Елена 
Николаевна 

8 7,8 Физика Архипова Нелли Александровна 
(председатель), Антонова Галина 
Михайловна, Сванидзе Галина 
Станиславовна 

 
 

 


